SEXTA-FEIRA, 15 DE SETEMBRO DE 2023                                                                                                   EDIÇÃO Nº: 3352 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

    Município de Céu Azul
            Estado do Paraná

DECRETO Nº 7.017, DE 15 DE SETEMBRO DE 2023.

Exonera servidor do cargo de
provimento efetivo.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso das
atribuições legais que lhe são conferidas por lei,

 DECRETA:

Art. 1º Fica exonerado, a pedido, a partir de 15 de setembro de 2023, o servidor
público RODRIGO DOS ANJOS PRADO, Matrícula Funcional n°2388-4, do cargo de
provimento efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, do quadro de pessoal
deste Município, nomeado em 1° de junho de 2022 através do Decreto nº
6.616/2022.

Art. 2º Este Decreto entra em vigência na data de sua publicação oficial.

Gabinete do Prefeito de Céu Azul, aos 15 de setembro de 2023.

                                          Laurindo Sperotto
                                         Prefeito   Municipal

1

SEXTA-FEIRA, 15 DE SETEMBRO DE 2023                                                                                                   EDIÇÃO Nº: 3352 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

      Município de Céu Azul
               Estado do Paraná

PORTARIA Nº 214, DE 15 DE SETEMBRO DE 2023.

Confirma estabilidade após avaliação
especial de desempenho do estágio
probatório à servidora municipal.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas
atribuições legais, e atendendo aos dispostos nos art. 25, art. 26 e art. 29 da Lei Municipal
n°617/2007 e Decreto nº 6.666/2022 e alterações,

RESOLVE:

Art. 1º Declarar o resultado do Procedimento de Avaliação Especial de Desempenho do
Estágio Probatório, homologado pela Comissão instituída para essa finalidade.

Art. 2º Confirmar que a servidora efetiva BIANCA BUSSE VERA MEOTTI, ocupante do
cargo de professor, matrícula funcional 2306-0, habilitada em concurso público, obteve o
resultado final em suas avaliações o total de 98,5 pontos, e completado os 36 (trinta seis)
meses de efetivo exercício, adquiriu a estabilidade no serviço público municipal.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação oficial, revogadas as
disposições contrárias.

Gabinete do Prefeito de Céu Azul, 15 de setembro de 2023.

                           Laurindo Sperotto
                           Prefeito Municipal

2

SEXTA-FEIRA, 15 DE SETEMBRO DE 2023                                                                                                   EDIÇÃO Nº: 3352 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

      Município de Céu Azul
              Estado do Paraná

PORTARIA Nº 215, DE 15 DE SETEMBRO DE 2023.

Concede Diárias a Servidora
Municipal.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais,

Considerando a Lei nº 1.813/2017, de 14 de junho de 2017, publicada no Diário Oficial
Eletrônico do Município em 16-6-2017, páginas 1 e 2, edição 1623, que Dispõe sobre a
Instituição do Regime de Concessão de Diárias para o Custeio de Despesas
Extraordinárias Realizadas por Agentes Públicos a Serviço Fora do Município,

RESOLVE:

Art. 1º Concede 3 ½ (três e meia) diárias à servidora Jheffany Nayara Anschau,
Procuradora Jurídica, para realização de despesas extraordinárias incluindo, hotel,
transporte e alimentação, durante viagem a Curitiba - PR, para participar do curso
“Regime dos Agentes Públicos, Frequência, Jornada e sua Fiscalização e Roteiro
Formal das Dispensas e Inexigibilidade nas Câmaras Municipais", que ocorrerá nos
dias 20 a 22 de setembro de 2023; com previsão de saída no dia 19/9/2023 às 11h e
retorno no dia 22/9/2023 às 12h com previsão de chegada ao Município às 20h.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação oficial.

Gabinete do Prefeito de Céu Azul - PR, 15 de setembro de 2023.

                              Laurindo Sperotto
                              Prefeito   Municipal

3

SEXTA-FEIRA, 15 DE SETEMBRO DE 2023                                                                                                   EDIÇÃO Nº: 3352 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

      Município de Céu Azul
              Estado do Paraná

PORTARIA Nº 216, DE 15 DE SETEMBRO DE 2023.

Concede Diárias a Servidora
Municipal.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais,

Considerando a Lei nº 1.813/2017, de 14 de junho de 2017, publicada no Diário Oficial
Eletrônico do Município em 16-6-2017, páginas 1 e 2, edição 1623, que Dispõe sobre a
Instituição do Regime de Concessão de Diárias para o Custeio de Despesas
Extraordinárias Realizadas por Agentes Públicos a Serviço Fora do Município,

RESOLVE:

Art. 1º Concede 3 ½ (três e meia) diárias à servidora Karenine Loof, Diretora do
Departamento de Recursos Humanos, para realização de despesas extraordinárias
incluindo, hotel, transporte e alimentação, durante viagem a Curitiba - PR, para
participar do curso “Regime dos Agentes Públicos, Frequência, Jornada e sua
Fiscalização e Roteiro Formal das Dispensas e Inexigibilidade nas Câmaras
Municipais", que ocorrerá nos dias 20 a 22 de setembro de 2023; com previsão de
saída no dia 19/9/2023 às 11h e retorno no dia 22/9/2023 às 12h com previsão de
chegada ao Município às 20h.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação oficial.

Gabinete do Prefeito de Céu Azul - PR, 15 de setembro de 2023.

                              Laurindo Sperotto
                              Prefeito   Municipal

4

SEXTA-FEIRA, 15 DE SETEMBRO DE 2023                                                                                                   EDIÇÃO Nº: 3352 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

      Município de Céu Azul
              Estado do Paraná

PORTARIA Nº 217, DE 15 DE SETEMBRO DE 2023.

Concede Diárias a Servidora
Municipal.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais,

Considerando a Lei nº 1.813/2017, de 14 de junho de 2017, publicada no Diário Oficial
Eletrônico do Município em 16-6-2017, páginas 1 e 2, edição 1623, que Dispõe sobre a
Instituição do Regime de Concessão de Diárias para o Custeio de Despesas
Extraordinárias Realizadas por Agentes Públicos a Serviço Fora do Município,

RESOLVE:

Art. 1º Concede 3 ½ (três e meia) diárias à servidora Laise D. Sperotto do Prado,
Secretária de Saúde, para realização de despesas extraordinárias incluindo, hotel,
transporte e alimentação, durante viagem a Curitiba - PR, para participar do curso
“Regime dos Agentes Públicos, Frequência, Jornada e sua Fiscalização e Roteiro
Formal das Dispensas e Inexigibilidade nas Câmaras Municipais", que ocorrerá nos
dias 20 a 22 de setembro de 2023; com previsão de saída no dia 19/9/2023 às 11h e
retorno no dia 22/9/2023 às 12h com previsão de chegada ao Município às 20h.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação oficial.

Gabinete do Prefeito de Céu Azul - PR, 15 de setembro de 2023.

                              Laurindo Sperotto
                              Prefeito   Municipal

5

SEXTA-FEIRA, 15 DE SETEMBRO DE 2023                                                                                                   EDIÇÃO Nº: 3352 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

EDITAL DE PSS ESTAGIÁRIOS – 5ª CONVOCAÇÃO

4º LETICIA BEATRIZ POSSAMAI DOS SANTOS ENSINO MÉDIO

5º MARCELO FREITAS DA SILVA ENSINO MÉDIO

6°  KAYRON GAEDE NUNES ENSINO MÉDIO

7º  MARIA EDUARDA REZENDE SANTOS ENSINO MÉDIO

6

SEXTA-FEIRA, 15 DE SETEMBRO DE 2023                                                                                                   EDIÇÃO Nº: 3352 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL

Estado do Paraná

Av. Nilo Umb. Deitos, 1426–Centro– CEP 85840-000 – Fone/Fax: (45) 3121-1000
CNPJ 76.206.473/0001-01 – e-mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 76/2023 – M.C.A. – Forma Eletrônica

TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço - Lote

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar PREGÃO na FORMA ELETRÔNICA,
através do site www.bllcompras.org.br “acesso identificado”, licitação na Modalidade de Pregão –
Forma Eletrônica, tipo de Menor Preço - Lote, objetivando o Registro de preços para futuras e
eventuais contratações de serviços de transporte com van ou ônibus para atender as necessidades
das secretarias e departamentos da Administração Municipal (o registro de preços terá vigência
de 12 meses) conforme estabelecido no Edital. Valor máximo estimado: R$ 404.230,00

Tendo a licitação a seguinte programação:
Recebimento das propostas: até as 08:00 horas do dia 29/09/23.
Início da sessão de disputa de preços: as 08:30 horas do dia 29/09/23.
Referência de tempo: horário de Brasília - DF

A documentação completa se encontra à disposição dos interessados no endereço acima

mencionado, em horário comercial, podendo também ser obtido diretamente no site
www.ceuazul.pr.gov.br através do link licitações, ou ainda no site www.bllcompras.org.br. Maiores
informações poderão ser obtidas junto ao setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3121-1000 ou e-mail:
licitacao@ceuazul.pr.gov.br.

Céu Azul, 14 de setembro de 2023 .

LAURINDO SPEROTTO
Prefeito Municipal

7

SEXTA-FEIRA, 15 DE SETEMBRO DE 2023                                                                                                   EDIÇÃO Nº: 3352 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL

Estado do Paraná

Av. Nilo Umb. Deitos, 1426–Centro– CEP 85840-000 – Fone/Fax: (45) 3121-1013  / 3121-1026  - 3121-1028
CNPJ 76.206.473/0001-01 – e-mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 78/2023 – M.C.A. – Forma Eletrônica
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço - Lote

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar PREGÃO na FORMA ELETRÔNICA,
através do site www.bllcompras.org.br “acesso identificado”, licitação na Modalidade de Pregão –
Forma Eletrônica, tipo de Menor Preço - Lote, objetivando a Contratação de empresa pessoa
jurídica para execução de serviços recepção em unidades de Saúde da Administração Municipal
de Céu Azul, conforme especificações constantes no Termo de Referência, observadas as
características e demais condições definidas no Edital e em seus Anexos conforme estabelecido no
Edital.

Valor máximo estimado: R$ 335.987,28

Tendo a licitação a seguinte programação:
Recebimento das propostas: até as 08:00 horas do dia 03/10/2023.
Início da sessão de disputa de preços: as 08:30 horas do dia 03/10/2023.
Referência de tempo: horário de Brasília – DF.

A documentação completa se encontra à disposição dos interessados no endereço acima

mencionado, em horário comercial, podendo também ser obtido diretamente no site
www.ceuazul.pr.gov.br através do link licitações, ou ainda no site www.bllcompras.org.br. Maiores
informações poderão ser obtidas junto ao setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3121-1026 / 3121-
1028 / 3121-1023 ou e-mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br.

Céu Azul, 15 de setembro de 2023 .

LAURINDO SPEROTTO
Prefeito Municipal

8

SEXTA-FEIRA, 15 DE SETEMBRO DE 2023                                                                                                   EDIÇÃO Nº: 3352 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Estado do Paraná

CNPJ 76.206.473/0001-01 Av. Nilo Umberto Deitos nº 1426 – Centro  –  CEP 85840-000
Fone: (45) 3121-1000 /  email: licitacao@ceuazul.pr.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2023 – M.C.A.

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar às 09:00 horas do dia 04 de outubro de

2023, na sede da Prefeitura Municipal, no endereço acima, nos termos da Lei nº 8.666/93, TOMADA DE
PREÇOS, sob regime Obra - Exec. Indireta Empreitada por Preço Global, tipo de Menor Preço - Lote,

objetivando o(a) Execução de obra de reforma do centro comunitário da comunidade de Nova União,

com área construída de 994,03 m², compreendendo coberturas e forros, esquadrias, instalações

elétricas, hidrossanitárias, revestimentos de paredes e tetos, revestimentos de pisos, pinturas,
conforme projetos e termos, referente Programa 09032022 – Transferência Especial Ministério da
Economia., conforme estabelecido no Edital.

Valor máximo da licitação R$: 599.993,04.

A documentação completa poderá ser obtida diretamente no site de internet da Prefeitura

(www.ceuazul.pr.gov.br no link Licitações) bem como se encontra à disposição dos interessados no

endereço acima mencionado, em horário comercial.

Maiores informações poderão ser obtidas junto ao setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3121-

1023 // 3121-1026 ou e-mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br.

    Céu Azul, 15 de setembro de 2023.

    LAURINDO SPEROTTO
    Prefeito Municipal

9

		2023-09-15T20:25:07-0300